¹ Cartesius (Descartes) Рене Декарт (французский философ и математик, 1596–1650). 17

§ 2. Личные местоимения

Предлоги в качестве приставок

Прямое дополнение

- | | |
|---|---|
| 1. Noli me tangere. | 11. Saepe vobiscum cenamus. |
| 2. Da mihi veniam, si erro. | 12. Veniam tibi non do, si male scribis. |
| 3. Cur ambulas et cenas sine me?
Mecum ambula et cena. | 13. Interdum tecum in silva ambulo. |
| 4. Te ad cenam voco. | 14. Si valētis, bene est; ego valeo. |
| 5. Cur nos timētis? Vos non
timēmus. | 15. Si vos valētis, ego valeo. |
| 6. Veni ad me; ad te saepe venio. | 16. Quomodo te habes? |
| 7. Discēde a me; discedite a nobis. | 17. Si tu bene te habes, ego bene me habeo. |
| 8. Aut disce, aut discēde. | 18. Quo vadis? Vade mecum. |
| 9. Responde mihi, si te rogo. | 19. Qui non est nobiscum, adversus nos est. |
| 10. Me ad cenam voca. | |

- С тобой везде хорошо, без тебя везде плохо.
- Люби меня.
- Я не люблю тебя.
- Где ты, там и я.
- Подождите нас; без нас не обедайте.
- Любите школу; она дает (praebeo, 2) вам знания.
- Путь к славе открыт и мне и тебе.
- Знание светит нам в жизни, как звезда в пути.
- Если ты здоров, то и я здоров.

- Почему ты себя плохо чувствуешь?
- Без вас я всегда плохо себя чувствую.
- Без тебя мы не гуляем, гуляй с нами.
- Приходите к нам.
- Не уходите от нас.
- Не приходи ко мне, если я тебя не зову.
- Я не прихожу к тебе, если ты меня не зовешь.
- Моряки не боятся бурь.

§ 3. Существительные II склонения

- | | |
|--|--|
| 1. Amīce, salve. | 5. Ante portas est bellum. |
| 2. Vivere, Lucili, militare est (<i>Sen.</i>). | 6. Ira — initium insaniae. |
| 3. Stultitia morbus est animi. | 7. Non magister ad discipulum
venire debet, sed discipulus
ad magistrum. |
| 4. Bellum cum captivis et feminis
gerere non soleo. | |

8. Lacaena filio: «Aut in scuto», 12. Libros, qui bene discit, amat.
 inquit, «aut cum scuto». 13. Verba movent, exempla trahunt.
9. Semper beneficia memorā 14. Aurum, argentum, ferrum
 tenēre. metalla sunt.
10. Inter bella et pericūla non est 15. Venēnum aliquando pro
 locus otio. remedio est.
11. Otium post negotium.
16. Amīcum laédere né iocó quidém licét (*Publilius Syrus*).
 17. Grátia, Músa, tibi; nam tú solátia praébes.
 Tú curaé requiés¹, tú medicína venis (*Ovidius*).

§ 4. Прилагательные I и II склонений. Притяжательные местоимения

1. Bonis nocet, qui malis parcit. 10. Semper avārus eget.
 2. Placēre tantum bonis studēmus. 11. Quod bellum popūlos oppressos
 3. Vacāre culpā magnum est libērat, iustum ac necessarium
 solatium. est.
4. Malum est libēros amittēre. 12. Misērum noli irridēre.
 5. Parvo est natūra contenta. 13. Per aspēra ad astra!
 6. Libri mali saepe libēris nocent. 14. Viri docti in se semper dīvitias
 7. Alieni vitia in oculis habēmus, habent.
 a tergo nostra sunt. 15. Lutetia est oppīdum Parisiōrum,
 8. Non est bonum vivēre, sed bene quod posītum est in insūla fluvii
 vivēre. Sequānae.
9. Adsuesce et dicēre verum et 16. Nilus fluvius Aegiptum irrīgat et
 audīre. frugifēram reddit.
17. Nón ignára malí miseris succūrrere díscō (*Vergilius*).
 18. Saépe virí fallunt, teneraé non saépe puéllae (*Ovidius*).
 19. Habént sua fáta libélli (*Terentianus Maurus*).